MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  003/2018

 EMENTA:  Homologa “Ad Referendum” do Pleno do CEPE,

Relatório Final do Concurso Público de Provas e

Títulos para Professor da Carreira de Magistério

Superior, Classe A, Nível 01, para o Departamen-

to de Educação Físca desta Univer-sidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e

considerando os termos da Decisão Nº  003/2018 do Pleno deste Conselho, em sua I Reunião

Ordinária, realizada no dia 16 de janeiro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.026825/2017-43,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad

Referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), o Relatório Final do

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério Superior, Classe

A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em Regime de

Trabalho de Dedicação Exclusiva, nas Matérias: Fundamentos das Atividades Físicas e

Esportivas na Educação Física, para o Departamento de Educação Físca desta Universidade

Federal Rural de Pernambuco, tendo o seguinte resultado: o candidato inscrito, aprovado e

classificado em 1º lugar - FABIANO DE SOUZA FONSECA com média final igual a 8,80 (oito

inteiros vírgula oitenta centésimos); em 2º lugar - ANDRÉ LUIZ TORRES PIRAUÁ, com média

final igual a 8,72 (oito inteiros vírgula setenta e dois centésimos); em 3º lugar - BRENO

QUINTELLA FARAH, com média final igual a 8,59 (oito inteiros vírgula cinquenta e nove

centésimos); em 4º lugar - FÁBIO LUIZ SANTOS TEIXEIRA, com média final igual a 8,24

(oito inteiros vírgula vinte e quatro centésimos); em 5º lugar - DANIEL DA ROCHA QUEIROZ,

com média final igual a 7,67 (sete inteiros vírgula sessenta e sete centésimos);  os candidatos

inscritos e reprovados por obterem média final inferior a 7,0 (sete inteiros): CARLA

CAROLINY DE ALMEIDA SANTANA, JOANA MARCELA SALES DE LUCENA, LEONE

SEVERINO DO NASCIMENTO, FRANK SHIGUENITSU SUZUKI; os candidatos inscritos e

eliminados por não obterem nota igual ou superior a 7,0 (sete) inteiros: RODRIGO MACIEL

ANDRADE, ANÍSIO LUIZ DA SILVA BRITO, KARLA FABIANO GOESSLER, RENATO

ANDRÉ SOUZA DA SILVA, GERFERSON MENDONÇA DOS SANTOS, PAULA ALVES

MONTEIRO PARMESANNI;  e ainda os candidatos inscritos e eliminados por não

comparecerem ao concurso: KARINI BORGES DOS SANTOS, MICHELE MACEDO

MORAES e THIAGO RICARDO DOS SANTOS TENÓRIO, conforme consta do Processo

acima mencionado.

Confere com o original assinado pelsa Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 003/2018 DO CEPE).

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 17 de janeiro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelsa Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.